
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 157 del 07/04/2021 

REGISTRO GENERALE N. 157 del 07/04/2021 
 

Determina N. 71 del 06/04/2021 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Liquidazione Don Orione Trasporto 2020 Lug Ago 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 02 del 03.02.2021, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore I; 

 

Atteso che con atto C.C. n. 14 del 23.05.2020, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020/2022 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 

2011); 

 
Visto il DPCM 14 febbraio 2001, “Atto di indirizzo e coordinamento in materia di prestazioni 

socio-sanitarie”; 

Visto il DPCM 29 novembre 2001, “Definizione dei livelli essenziali di assistenza”; 

- Fino al mese di giugno 2017 il Comune di Cappelle sul Tavo era parte dell’Ambito 

Territoriale n. 33 Area Pescara Metropolitana con il Comune di Città Sant’Angelo quale 

Ente di Ambito Sociale capofila; 

- con deliberazione di Consiglio Regionale n.70/03 del 09.08.2016 e pubblicata sul B.U.R.A. 

n. 114 Speciale del 09.09.2016 è stata disposta la nuova definizione degli Ambiti 

Distrettuali Sociali; 

- il comune di Cappelle sul Tavo appartiene al nuovo Distretto sociale n. 16, insieme ai 

comuni di Brittoli, Cappelle sul Tavo, Catignano, Cepagatti, Città Sant’Angelo, 

Civitaquana, Elice, Moscufo, Nocciano, Pianella, Rosciano, Spoltore di cui il Comune di 

Città Sant’Angelo era individuato capofila; 

- che a decorrere dal 1.07.2017 è operativo il nuovo Ente capofila individuato nel comune di 

Spoltore; 

- tra i servizi inseriti nel Piano Sociale Regionale vi è il trasporto assistito per disabili; 

Dato atto che il Comune di Spoltore, in qualità di Ente capofila dell’ECAD n° 16, con 

determinazione del Responsabile del Settore I n° 211 del 18.09.2017, ha sottoscritto con l’Istituto 

Don Orione, ai sensi e per gli effetti degli artt. 36, comma 2, lett. a) e 54, comma 3, del D. Lgs. 

50/2016, un accordo quadro, avente per oggetto le prestazioni di accompagnamento e trasporto 

disabili presso il centro di riabilitazione “Istituto Don Orione”, sito in Pescara, con partenza dai 

Comuni dell’ambito Distrettuale n° 16 e fino al centro di Riabilitazione, e ritorno, al prezzo di € 

12,50 + IVA al 10% per ogni utente trasportato; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 157 del 07/04/2021 

Dato, altresì atto, che con la stessa determinazione del Comune di Spoltore n° 211 ha previsto: 

“come da accordi presi in sede di conferenza dei Sindaci sarà a carico di ciascun comune impegnare 

le somme occorrenti in ragione del numero dei trasportati per ciascun comune”;  

Richiamata la propria determinazione n. 248 del 31.10.2017, avente per oggetto: “Adesione ad 

accordo-quadro per trasporto diversamente abili istituto Don Orione.”, con la quale, si aderiva 

all’accordo de quo, in considerazione che i residenti nel Comune di Cappelle - Sigg.ri F. A. e Z. S. -

sono utenti dell’Istituto di Riabilitazione Don Orione; 

Richiamata altresì la propria precedente determinazione n. 170 del 11.06.2019, con la quale è stato 

assunto l’impegno di spesa e successivamente integrato con determinazione n. 404/2019; 

 

Visto l’atto n.324/SUAP/2010 di autorizzazione all’esercizio dell’attività sanitaria o socio-sanitaria 

nella struttura sita in Via Aterno 176 a Pescara, rilasciato in data 11.10.2010 ex art.11 L.R. 32/2007 

all’Istituto Don Orione dalla Città di Pescara, per le prestazioni di Residenze di Riabilitazione 

estensiva, Strutture semiresidenziali di Riabilitazione, Ambulatori di Riabilitazione e Centri 

Ambulatoriali di Riabilitazione; 

Richiamato il C.I.G. Z0E2B5B72D; 

Viste inoltre le seguenti fatture rimesse dalla struttura come da tabella che segue: 

 

Eser. N.P.Nota N.Doc. Data Doc. Importo Descrizione 

2020 462 00445/#/000021/20 31/07/2020 € 178,75 Trasporto disabili luglio 2020 

2020 540 00556/#/000021/20 31/08/2020 € 261,25 Trasporto disabili agosto 2020 

    TOTALE   € 440,00   

 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 

136 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa dell’operatore economico tramite 

DURC, con scadenza 12.07.2021; 

 

DETERMINA 

 

1. Di stabilire che le premesse sopra riportate costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 157 del 07/04/2021 

2. Di liquidare la somma complessiva di € 440,00 a saldo delle fatture suindicate, a favore 
dell’Istituto Don Orione di Pescara, Via Aterno, n.174-176, P.I. 01105681009 a titolo di 
competenze per trasporto disabili, relative all’anno 2019, periodo agosto e settembre, come 
segue: 

 
 

Cap/ar

t 

Cod. 

mecc. 

Missione 

prog. 

titolo 

Identif. Cont. 

FIN  

(Vliv. Pdc) 

CP - 

FPV 

Esercizio di esigibilità  

     
2019 2020 2021 Es. 

succ. 

10430/

1 

1100403 12 05 1.03.02.15.003 CP  € 

440,00 

  

 
 

 
 

3. Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, relativamente al presente provvedimento. 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario, per i 

provvedimenti di competenza. 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 170 del 02/04/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BREGGIA ANNA in data 06/04/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 170 del 02/04/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 292 1 733 ISTITUTO DON ORIONE 178,75 

2021 293 1 733 ISTITUTO DON ORIONE 261,25 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 157 del 07/04/2021 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 07/04/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 270 

Il 08/04/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 157 del 07/04/2021 con oggetto: 

Liquidazione Don Orione Trasporto 2020 Lug Ago 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 08/04/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


